
REPUBBLICA ITALIANA                                                                           Codice Fiscale 80012000826 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 11 –SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI CATANIA 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Servizio 11- Servizio per il Territorio di Catania  Via A.Santangelo Fulci n. 40, 95127 CATANIA Tel. 091-6391100 

Dirigente del Servizio Dott. Pietro Giovanni Litrico -  mail: servizio.ct.svilupporurale@regione.sicilia.it 

                                                   PEC: servizio13ustcatania@pec.it 

 

DETERMINA N. 11  DEL 28/04/2021 

 

Affidamento diretto del Servizio di sorveglianza sanitaria ed incarico di medico competente  ai 

sensi del D.Lgs. 81/2008 e smi, per i lavoratori forestali e per il personale del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 11 - Servizio per il Territorio di Catania, 

per la durata di 12 mesi sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. INVITO AFFIDATARIO  

 

 

Visto il D.D.G. n.79 del 08 febbraio 2021 di nomina del Dott. Pietro Giovanni Litrico a Dirigente del 

Servizio 11-Servizio per il Territorio di Catania, di seguito brevemente indicato ST11-CT, ed il 

relativo contratto individuale di lavoro con decorrenza 09/02/2021 data di effettiva assunzione nelle 

funzioni; 

Visto il D.lgs n.81/2008 e ss.mm.ii.  che impone, tra  gli obblighi di legge in materia di sicurezza e 

prevenzione sui luoghi di lavoro, a carico dei datori di lavoro,  l’individuazione del Medico 

Competente, quale figura professionale atta alla sorveglianza sanitaria dei lavoratori e alla 

collaborazione con il datore di lavoro e con il Servizio di Prevenzione e Protezione nella 

predisposizione all’attuazione delle misure per la tutela della salute e dell’integrità psico-fisica dei 

lavoratori; 

Preso atto della scadenza del contratto del servizio di sorveglianza sanitaria ed incarico di medico 

competente, sensi del D.lgs.81/2008 e s.m.i,  avvenuta  il 03 aprile 2021; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri) e dalla Legge 26 

febbraio 2021, n. 21, di conversione del D.L. 183/2020 (cd. decreto semplificazioni); 

Visto l’art. 64 della legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 e successive modificazioni,coordinato con 

la legge regionale 14 aprile 2006, n. 14; 

Visto il verbale redatto in data 11/03/2011 della Commissione individuata con nota n. 19204/2021 

di protocollo di questo Servizio 11 – Servizio per il Territorio di Catania, relativo alla 

individuazione, mediante sorteggio da un campione di 25 operatori economici estratti dal Me.Pa.,,  

di n. 5 (cinque) operatori economici a cui inviare mediante posta elettronica certificata la richiesta 

di offerta più vantaggiosa nei confronti della scrivente Amministrazione, mediante lo strumento del 

miglior rapporto qualità/prezzo, 

 

DETERMINA 

1. di trasmettere in data odierna l’invito alla formulazione dell’offerta economica relativa alla 

fornitura del servizio di sorveglianza sanitaria e di medico competente in epigrafe alle 

sottoindicate ditte: 

 

1)Dott. Armando Piscioneri  mail: armandopiscioneri@pec.it 

mailto:servizio.ct.svilupporurale@regione.sicilia.it
mailto:servizio13ustcatania@pec.it
mailto:armandopiscioneri@pec.it


REPUBBLICA ITALIANA                                                                           Codice Fiscale 80012000826 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 11 –SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI CATANIA 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Servizio 11- Servizio per il Territorio di Catania  Via A.Santangelo Fulci n. 40, 95127 CATANIA Tel. 091-6391100 

Dirigente del Servizio Dott. Pietro Giovanni Litrico -  mail: servizio.ct.svilupporurale@regione.sicilia.it 

                                                   PEC: servizio13ustcatania@pec.it 

2) Dott. Carmelo Antonio Nucera mail: c.nucera-63170@pec.omceo.me.it 

3) Salute e Lavoro mail: salutelavorosrl@primapec.com 

4) Dott.ssa Maria Grazia Licandro mail: dott.licandromariagrazia@pec.it 

5) Dott. Giovanni Marrapodi mail: gimaservice@legalmail.it 

 

2. di assegnare il termine ultimo per la presentazione dei plichi contenenti l’offerta 

tecnico/economica e i relativi allegati per la data del 10 maggio 2021 entro le ore 12, 

all’indirizzo della sede del Servizio 11 – Servizio per il territorio di Catania, Via Antonio 

Santangelo Fulci, 40, 95127 Catania; 

3. di procedere, con almeno 2 giorni prima dell’apertura dei plichi pervenuti, contenenti le 

offerte,  alla nomina della commissione interna destinata alla valutazione tra le offerte 

pervenute medesime, di quella più vantaggiosa per l’Amministrazione, basata sul miglior 

rapporto qualità delle prestazioni/prezzo. 

Il Dirigente del Servizio 

 (Dr. Pietro Giovanni Litrico) 

 

 

 

Pubblicata in data________ 

mailto:servizio.ct.svilupporurale@regione.sicilia.it
mailto:servizio13ustcatania@pec.it
mailto:c.nucera-63170@pec.omceo.me.it
mailto:salutelavorosrl@primapec.com
mailto:dott.licandromariagrazia@pec.it
mailto:gimaservice@legalmail.it

		2021-04-29T10:12:57+0200
	PIETRO GIOVANNI LITRICO




